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کاظمی قمی در گفت وگوی ویژه خبری از هلاکت 30 خلبان صهیونیست در یکی 
از حملات موشکی ایران به رژیم صهیونیستی خبر داد.

کاظمی قمی، سفیر پیشین ایران در عراق و سرپرست سفارت ایران در کابل و نماینده 
ویژه رئیس جمهور شهید رئیسی در امور افغانستان، در گفت وگو ویژه خبری اعلام کرد که در 
جریان جنگ ۱۲ روزه، بیش از ۳۰ خلبان اسرائیلی در یک عملیات واحد کشته شدند. وی این 
تعداد را برای رژیم صهیونیستی »چیز کمی« ندانست و افزود که بخش زیادی از این اطلاعات 

به دلایل امنیتی و رسانه ای سانسور شده است.
قمی با اشاره به هدف گذاری راهبردی دشمن مبنی بر تسلیم نظام جمهوری اسلامی، تغییر 
ساختار حکومتی و بازگرداندن آمریکا به ایران، هشدار داد که اگر چنین رخدادی در کشور ما 
اتفاق می افتاد، شاهد تغییرات ژئوپلوتیکی گسترده ای در منطقه بودیم که کمتر کشوری تاب 
مقاومت در برابر آن را داشت. وی تاکید کرد که دشمنان در این مسیر به هیچ یک از اهداف 
راهبردی خود نرسیدند. وی در ادامه از شهادت شهیدان والامقام یاد کرد و گفت، با وجود این 
خسارات انسانی، نیروهای مسلح ایران تحت فرماندهی فرمانده کل قوا توانستند ضربات سهمگینی 
به دشمن وارد کنند. قمی اضافه کرد: »نه تنها اهداف راهبردی دشمن محقق نشد، بلکه حتی 

در سطح تاکتیکی نیز عملیات های دشمن متوقف شد.«
سفیر پیشین ایران همچنین به سخنان امام خمینی)ره( اشاره کرد که فرمودند: »اگر 
پشتیبان ولایت فقیه باشید، به مملکت آسیبی نخواهد رسید.« وی گفت که این جنگ به 
روشنی اثبات کرد این سخن امام راحل در زمان حال نیز کاملًا صادق است و جمهوری اسلامی 

باید این مسیر را با جدیت ادامه دهد.
قمی همچنین به واکنش ها و مواضع مختلف کشورهای جهان نسبت به این جنگ اشاره کرد 
و تحلیل خود را درباره تنش های منطقه ای و جهانی ارائه داد. وی با اشاره به جنگ اوکراین گفت: 
»جنگ اوکراین ریشه در سیاست های آمریکایی دارد و این کشور تلاش می کند با بهره برداری 
از این بحران، منافع خود را دنبال کند.« وی همچنین به حمایت های نظامی آمریکا از اوکراین 

و پیچیدگی های امنیتی روسیه در این مناقشه پرداخت.
در پایان، کاظمی قمی با تأکید بر آمادگی کامل ایران در مواجهه با هرگونه تهدید، گفت: 

»ما نیازی به آغاز جنگ نداریم، اما برای دفاع از کشور و مردم کاملًا آماده ایم.«
مخفیگاه خلبانان صهیونیست چگونه شناسایی و منهدم شد؟!

شنیده ها حاکی از این است که حمله موشکی به خوابگاه و مخفیگاه خلبانان صهیونیست 
باعث عجب و حیرت خود صهیونیست ها هم شد. این اتفاق که صهیونیست ها حتی حاضر به 

انتشار خبر آن نیز نشدند، سند اثبات یک رویداد مهم و راهبردی به شمار می رود. 
در همین زمینه خبرهایی وجود داشت که صهیونیست ها تمام پایگاه های هوائی خود را 
تخلیه و حتی جنگنده های خود را هم به پایگاه های موقت و مراکز جایگزین منتقل کرده بودند 
اما اینکه خلبان های جنایتکار کجا پنهان شده بودند سؤالی بود که ایران خیلی زود به آن پی 
برد. در طی نبرد ۱۲ روزه تقریبا بسیاری از نظامیان یهودی در مدارس، ورزشگاه ها، مراکز درمانی 
و خدماتی مخفی شده بودند. اما پیدا کردن آدرس محل حضور ده ها خلبان و خدمه نیروی 
هوائی رژیم صهیونیستی موضوعی بود که به شکل جالب و بی سابقه ای به دست ایران افتاد. 
ایران چگونه محل مخفی شدن این خلبان ها و خدمه نیروی هوائی رژیم را پیدا کرد و آن را با 

یک تیر موشک در هم کوبید هنوز هم برای صهیونیست ها محل سؤال است. 
در این حمله نه تنها تعداد قابل توجهی از خلبان ها، بلکه تعداد زیادی از افسران و نیروهای 
پشتیبانی یکی از پایگاه های هوائی رژیم که در بئرالسبع مخفی شده بودند کشته و زخمی 
شدند. این تنها نقطه ای نبود که صهیونیست ها در آن تلفات کیفی بسیار بالایی دادند بلکه چند 
نقطه دیگر هم در سرزمین های اشغالی که در آن نظامیان صهیونیست مخفی شده بودند به 

همین شکل در هم کوبیده شد.

 ایروانی: شورای امنیت 
به مصونیت اسرائیل پایان دهد

سفیر و نماینده دائم ایران در سازمان ملل حملات اسرائیل علیه سوریه را نتیجه  
مستقیم سکوت شورای امنیت و ناتوانی جامعه  بین المللی در اتخاذ اقدامات بازدارنده 
خواند و گفت: شورا باید مسئولیت های خود را مطابق منشور ایفا کرده، به مصونیت 

این رژیم پایان دهد و آن را در قبال نقض های مکرر و فاحش خود پاسخگو سازد.
امیرسعید ایروانی، سفیر و نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران نزد سازمان ملل متحد، در 
نشست شورای امنیت سازمان ملل متحد با موضوع: »اوضاع در خاورمیانه )سوریه(« سخنرانی کرد
وی با بیان اینکه حملات نظامی گسترده  اخیر رژیم صهیونیستی علیه جمهوری عربی سوریه 
را قویاً محکوم می کنیم، گفت: این اقدامات عامدانه  تجاوزکارانه، از جمله حملات به دمشق، 
زیرساخت ها و تأسیسات عمومی و دولتی را هدف قرار داده اند. چنین اقداماتی بیانگر تشدید تنش 
خطرناک از سوی رژیمی است که همچنان بخش هایی از خاک سوریه را به صورت غیرقانونی 
اشغال کرده و ضمن نقض آشکار حقوق بین الملل و منشور ملل متحد، به اشغالگری ادامه می دهد.
نماینده ایران افزود: این حملات نظامی در حالی صورت می گیرد که اشغالگری رژیم 
اسرائیل در جولان اشغالی سوریه همچنان ادامه دارد. رژیم اسرائیل طی دهه ها به سیاست 
الحاق غیرقانونی و گسترش شهرک سازی در این سرزمین اشغالی ادامه داده است، در حالی که 
این اقدامات در تضاد کامل با منشور ملل متحد و قطعنامه های متعدد شورای امنیت قرار دارد.
ایروانی با ذکر این نکته که رژیم اسرائیل به جدی ترین و خطرناک ترین تهدید علیه صلح 
و امنیت منطقه ای بدل شده است، اظهار داشت: این امر ناشی از تداوم اقدامات تجاوزکارانه  آن 
رژیم و همچنین حمایت های سیاسی و نظامی بی قید و شرطی است که از سوی ایالات متحده 
آمریکا و برخی کشورهای غربی دریافت می کند. این دولت ها باید مسئولیت خود را در قبال 
تسهیل اقدامات غیرقانونی و جنایات فجیع رژیم اسرائیل که نه تنها امنیت منطقه بلکه صلح و 

امنیت بین المللی را نیز در معرض تهدید قرار داده اند، به طور کامل برعهده گیرند.
نماینده ایران در سازمان ملل گفت: حملات صورت  گرفته علیه سوریه، نتیجه  مستقیم 
سکوت شورای امنیت و ناتوانی جامعه  بین المللی در اتخاذ اقدامات بازدارنده است. رژیم اسرائیل 
هیچ گاه در قبال نقض های مکرر و نظام مند حقوق بین الملل با هیچ گونه پیامدی مواجه نشده و 

با مصونیت کامل به اقدامات تجاوزکارانه  خود ادامه می دهد. 
وی گفت: این تجاوز اخیر در ادامه  اقدامات نظامی ۱۲  روزه  رژیم اسرائیل علیه جمهوری 
اسلامی ایران صورت گرفت که نقضی آشکار از منشور ملل متحد و حقوق بین الملل به شمار 
می رود. رژیم اسرائیل، با بهره مندی کامل و بی قید وشرط از حمایت ایالات متحده، به طور عامدانه 
تأسیسات هسته ای صلح آمیز جمهوری اسلامی ایران را که تحت پادمان آژانس بین المللی انرژی 
اتمی قرار دارند، به همراه زیرساخت های غیرنظامی از جمله بیمارستان ها و مناطق مسکونی، 

هدف قرار داد. 
ایروانی افزود: این حملات غیرقانونی منجر به شهادت بیش از ۱۱۰۰ غیرنظامی شد که در 
بین آنان ۴۱ کودک و ۱۲۶ زن حضور داشتند. در نتیجه  این تجاوز، هفت بیمارستان، یازده 
دستگاه آمبولانس، و بیش از ۳۵۰۰ واحد مسکونی به طور کامل تخریب گردیدند. این واقعیات 

انکارناپذیر، به روشنی ماهیت جنایتکارانه و تجاوزگرانه  رژیم اسرائیل را آشکار می سازد.
این دیپلمات ارشد ایرانی بیان کرد: ریشه های بی ثباتی کاملًا روشن  هستند: اشغالگری 
غیرقانونی رژیم اسرائیل، تجاوزات مکرر، نقض های نظام مند و گسترده  حقوق بین الملل و منشور 
ملل متحد و حمایت بی قید و شرطی که این رژیم از سوی یکی از اعضای دائم شورای امنیت 

دریافت می کند. اکنون زمان آن فرا رسیده است که شورای امنیت وارد عمل شود. 
ایروانی افزود: شورا باید مسئولیت های خود را مطابق منشور ایفا کرده، به مصونیت رژیم 
اسرائیل پایان دهد و این رژیم را در قبال نقض های مکرر و فاحش خود پاسخگو سازد. تداوم 

بی عملی شورای امنیت، صرفاً موجب وقیح تر شدن متجاوزان شده است.
به گفته وی این سکوت، به  ویژه در شرایطی که رژیم اسرائیل در غزه مرتکب جنایات جمعی 
از جمله به کارگیری گرسنگی به عنوان روش جنگی، قتل ده ها هزار غیرنظامی از جمله زنان و 
کودکان، و تخریب نظام مند زیرساخت های حیاتی می شود، بسیار نگران  کننده و غیرقابل پذیرش 
است. تنها از طریق تحقق عدالت، تضمین پاسخگویی، و پایان دادن به اشغالگری و تجاوزات رژیم 
اسرائیل است که منطقه  ما می تواند به سوی صلح واقعی، ثبات پایدار و امنیت جمعی گام بردارد.
سفیر و نماینده دائم ایران عنوان کرد: ما بار دیگر حمایت قاطع خود را از حاکمیت، وحدت 
ملی و تمامیت ارضی جمهوری عربی سوریه اعلام می کنیم. از دولت موقت سوریه می خواهیم 
که به طور کامل حقوق همه اقلیت ها را محترم شمرده و اختلافات داخلی را از طریق گفت وگوی 
فراگیر و ابزارهای مسالمت آمیز حل  و فصل کند. اصول بنیادین حقوق بین الملل و منشور ملل 
متحد، به ویژه ممنوعیت توسل به زور، احترام به حاکمیت و تمامیت ارضی، و اصل عدم مداخله 

در امور داخلی دولت ها باید به طور کامل و سختگیرانه رعایت شود. 
وی افزود: رژیم اسرائیل هیچ گونه توجیه حقوقی یا اخلاقی برای نقض حاکمیت سوریه 
یا مداخله در امور داخلی آن، تحت عنوان فریبکارانه  حمایت از حقوق اقلیت ها، ندارد. چنین 
اقدامات غیرقانونی، نقضی آشکار از حقوق بین الملل و منشور ملل متحد محسوب می شود و 

باید بدون هیچ گونه ابهامی از سوی این شورا محکوم شود.

درمکتب امام

منافق شما را دعوت به اتحاد می کند 
و خودش دنبال این نیست

این طور نباشد که ما دعوت به اتحاد بکنیم و عملمان برخلاف باشد. 
این طور نباشد که ما در روزنامه هایمان دعوت به اتحاد بکنیم و عملمان غیر 
از او باشد. معنی منافق همین است که چیزی را می گوید و خودش عمل 
نمی کند. شما را دعوت به خیر و صلاح می کند و خودش خیر و صلاح ندارد. 
شما را دعوت به اسلام حقیقی می کند و خودش آن را نمی خواهد. شما را 
دعوت به اتحاد می کند و خودش دنبال این نیست که اتحاد را ایجاد کند.
صحیفه امام، ج 13، ص، 402 | جماران؛ 22 آذر 1359

رئیس قوه قضائیه دستوراتی مهم را در راستای پیشبرد پرونده های 
عناصر متهم به ارتباط با رژیم صهیونیستی خطاب به مقامات قضائی 

سراسر کشور صادر کرد.
به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، حجت الاسلام  والمسلمین غلامحسین 
محسنی اژه ای، طی سخنانی در نشست فصلی شورای عالی قوه قضائیه با رؤسای 
کل دادگستری و دادستان های مراکز استان ها، با اشاره به توفیق حضور مسئولان 
قضائی در محضر رهبر معظم انقلاب، اظهارداشت: خداوند منان را بی نهایت شاکریم 
که توفیق زیارت نایب برحق حضرت صاحب الزمان )عج( را بر ما ارزانی داد و ما 
در جریان جلسه روز چهارشنبه، بسیار از فرمایشات معظم له مَحظوظ و مُستفیض 
شدیم و امید داریم که با یاری خداوند بتوانیم در مسیر عمل به این فرمایشات، 

مجاهدتی مضاعف داشته باشیم. 
محسنی اژه ای بیان داشت: فرمایشات رهبر معظم انقلاب، برای ما مسئولان 
قضائی به مثابه چراغ هدایتگر راه است و همه ما باید اوامر معظم له را نصب العین 

داشته باشیم. 
وی تاکید کرد: پیگیری مجدانه جنایات اخیر علیه ملت ایران در محاکم داخلی 
و خارجی، مبارزه قاطعانه با مظاهر مختلف فساد، رسیدگی به تظلم خواهی همه 
آحاد ملت و همه تظلم خواهان و استیفای تمام و کمال حق مظلومین و گسترش 
عدالت، از جمله اصلی ترین مطالبات رهبری معظم از ما در عدلیه است؛ بر ما فرض 
 و واجب است که در تحقق کامل و جامع این مطالبات، بیش از پیش کوشا و ساعی 

باشیم.
رئیس دستگاه قضا در ادامه دستوراتی مهم را در راستای پیشبرد پرونده های 
عناصر متهم به ارتباط با رژیم صهیونیستی خطاب به مقامات قضائی سراسر کشور 
صادر کرد و در این رابطه گفت: تسریع در پیشبرد و تعیین تکلیف پرونده های عناصر 
متهم به ارتباط با رژیم صهیونیستی، یک ضرورت غیرقابل انکار است؛ در این عرصه 
به هیچ وجه نباید تأخیر و تعلل داشت؛ البته تاکید می کنم در شرایط خاص هم 
نباید از عدل و انصاف و حق ذره ای غافل شویم، کیفرخواست پرونده های این فقره 
باید در نهایت جامعیت و به صورت مستند و مستدل از طریق دادسرا به محاکم 
ارسال شود و در محاکم نیز وفق قانون و در نهایت دقت و سرعت، احکام عادلانه 

در قبال عناصری که جرم آنها به اثبات می رسد، صادر شود. 
محسنی اژه ای افزود: ضرورت دارد مقامات قضائی ذی صلاح، تاکیدات و 
توصیه های تخصصی و مقتضی را خطاب به ضابطین درخصوص جامع بودن و 
مستند بودن تحقیقات مرتبط با پرونده های عناصر متهم به ارتباط با رژیم متجاوز 

صهیونی داشته باشند. 
وی ادامه داد: ممکن است پرونده هایی مرتبط با عناصر رژیم صهیونیستی، 
مربوط به قبل از تجاوز اخیر این رژیم، در مراجع مختلف قضائی، مفتوح باشند؛ 
ضرورت دارد درخصوص تعیین تکلیف سریع و دقیق آنها با لحاظ موازین قانونی 
نیز اهتمام شود؛ برخی از این پرونده ها ممکن است در حکم افساد فی الارض باشند، 
طبیعتاً تعیین تکلیف پرونده های مزبور، در اولویت است؛ اولویت بعدی نیز مربوط 
به آن دسته از پرونده های عناصر مرتبط با رژیم است که در حکم افساد فی الارض 
نیستند و یا حتی ممکن است الزاماً در ردیف جرم جاسوسی نیز نباشند. از سویی 
دیگر، توجه به تعیین تکلیف سریع و دقیق سایر پرونده های امنیتی نیز از اهمیت 

و فوریت برخوردار است.

ایران: آرژانتین بدون اعمال نفوذ طرف های ثالث 
به پرونده آمیا رسیدگی كند

وزارت امور خارجه در بیانیه ای ضمن تأکید بر بی اساس بودن 
اتهام های وارده علیه شهروندان ایرانی در پرونده آمیا، بر ضرورت 
اعاده حیثیت شهروندان ایرانی مورد اتهام اصرار کرده و از مراجع 
قضائی آرژانتین خواست که به صورت شفاف، عادلانه و به دور از 
 سیاست زدگی و اعمال نفوذ ناروای طرف های ثالث به این پرونده 

رسیدگی کنند.
وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران روز جمعه ۲۷ تیرماه در رد تداوم 

اتهام زنی بی اساس به ایران در پرونده موسوم به آمیا بیانیه ای صادر کرد
 مواضع روشن ایران

در این بیانیه آمده است: ۳۱ سال پیش در تاریخ ۱۸ ژوئیه ۱۹۹۴ ساختمانی 
در شهر بوئنوس آیرس، پایتخت آرژانتین، منفجر شد. این انفجار مشکوک از همان 
ابتدا با سوءاستفاده عناصر و جریان های وابسته به رژیم صهیونیستی وارد مسیر 
انحرافی و غلط شد که از جمله پیامدهای آن اخلال در روابط دیرپای دو ملت 

ایران و آرژانتین بوده است. 
این بیانیه می افزاید: جمهوری اسلامی ایران طی این سه دهه بارها مواضع 
خود را به شیوه ای روشن و شفاف بیان کرده و ضمن محکوم  کردن هرگونه 
عمل تروریستی، در هر کجا و توسط هر کس که ارتکاب یابد، بر ضرورت 
 رسیدگی شفاف و مبتنی بر اصول دادرسی عادلانه به این حادثه مشکوک تأکید 

کرده است.
اعمال نفوذ و فشار رژیم صهیونیستی

در این بیانیه عنوان شده است: جمهوری اسلامی ایران همچنین با رد کامل 
اتهام های وارده به شهروندان ایرانی، اصرار برخی محافل داخلی آرژانتین برای فشار 
بر نظام قضائی آن کشور جهت اتهام زنی بی اساس و صدور احکام به ظاهر قضائی 
علیه شهروندان ایرانی را محکوم کرده و خواستار معرفی آمران و عاملان واقعی 

انفجار مزبور، کشف حقیقت و اجرای عدالت بوده است. 
وزارت امور خارجه در این بیانیه خاطرنشان کرده است: طی ۳۱ سال گذشته 
با گذشت زمان، بر سؤال ها و ابهام ها در مورد حادثه انفجار سال ۱۹۹۴ افزوده شده 
و شواهد و نشانه های آشکار و غیرقابل تردیدی دال بر اعمال نفوذ و فشار رژیم 
صهیونیستی و جریان های وابسته به آن بر نظام قضائی آرژانتین جهت اتهام زنی 

به شهروندان ایرانی عیان شده است. 
بر اساس این بیانیه، تغییرات مکرر در تیم قضائی رسیدگی  کننده به این پرونده، 
آشکار شدن فساد در برخی عوامل قضائی که در مواردی منجر به برکناری آنها شد، 
استعفای قضات و حتی سوءقصد به آنها، همگی گواه بر وجود اراده ای هدفمند جهت 
منحرف  کردن نظام قضائی آرژانتین از رسیدگی شفاف و عادلانه به این پرونده با 

هدف مصون نگه  داشتن عاملان و آمران واقعی آن انفجار است.
طراحان این پرونده به دنبال کشف حقیقت 

و اجرای عدالت نیستند
در این بیانیه آمده است: جمهوری اسلامی ایران علی رغم بی مبنا بودن ادعاهای 
مطرح شده علیه شهروندان خود، صرفاً با هدف حراست از روابط دوجانبه و اعاده 
حیثیت شهروندان ایرانی که به شکلی ناعادلانه در این پرونده متهم شده اند، در یک 
برهه زمانی وارد گفت وگو با مقامات ذی ربط آرژانتینی شد که نتیجه آن یادداشت 

تفاهم امضا شده در سال ۲۰۱۳ بود. 
این بیانیه می افزاید: با وجود این، کمتر از دو سال پس از انعقاد این یادداشت 
تفاهم، طرف آرژانتینی به صورت یکجانبه آن را لغو کرد و مانع از شکل گیری یک 
روند شفاف برای آشکار شدن حقیقت و شناسایی آمران و عاملان واقعی انفجار 
شد، اقدامی که بار دیگر نشان داد طراحان این پرونده به دنبال کشف حقیقت و 

اجرای عدالت نیستند.
حق قانونی ایران برای پاسخگویی

در این بیانیه عنوان شده است: جمهوری اسلامی ایران با تأکید مؤکد 
بر بی اساس بودن اتهام های وارده علیه شهروندان ایرانی، بر ضرورت اعاده 
حیثیت شهروندان ایرانی مورد اتهام اصرار ورزیده و خواستار توقف رسیدگی 
نمایشی است و انتظار دارد که مراجع قضائی آرژانتین به صورت شفاف، 
 عادلانه و به دور از سیاست زدگی و اعمال نفوذ ناروای طرف های ثالث به پرونده 

رسیدگی کنند.
در پایان بیانیه وزارت امور خارجه عنوان شده است: بدیهی است جمهوری 
اسلامی ایران وفق موازین حقوق بین الملل، حقوق قانوني و مشروع خود برای پاسخ  
به هر اقدام نامناسب و بی پایه علیه خود و اتباع خویش را محفوظ دانسته و در این 

زمینه به شیوه مناسب اقدام خواهد کرد.

رئیس قوه قضائیه:

تعیین  تکلیف سریع پرونده  عناصر متهم به ارتباط
 با رژیم صهیونیستی، یک ضرورت  انکارناپذیر است

کاظمی قمی خبر داد

ماجرای هلاكت 30 خلبان صهیونیست
 در حمله موشکی ایران

قالیباف:

 جنگ ۱۲ روزه 
شناخت ما از آمریکا و رژیم صهیونیستی را عمیق كرد

سرلشکر موسوی:

پدافند هوائی اثبات كرد در برابر هر تهدیدی پاسخ پشیمان كننده می دهد

رئیس  مجلس شورای اسلامی گفت: در 
موضوعات نظامی در این جنگ 12 روزه شناخت 
ما نسبت به اصلی ترین دشمن مان آمریکا و رژیم 

صهیونیستی خیلی عمیق شد.
محمدباقر قالیباف، رئیس  مجلس شورای اسلامی با 
حضور در منزل سپهبد شهید »علی شادمانی«، فرمانده 
فقید قرارگاه مرکزی خاتم الانبیا )ص( با خانواده این 

شهید والامقام دیدار و گفت وگو کرد. 
قالیباف ضمن تبریک و تسلیت شهادت سپهبد 
شهید »علی شادمانی« به خانواده ایشان، اظهار کرد: 
سپهبد شهید شادمانی از همسنگران حاج حسین 
همدانی و علی چیت سازیان بود که هرکدام از چهره ها 
و مجاهدین جدی و اثرگذار دوران دفاع مقدس تا به 

امروز بودند.
رئیس  مجلس شورای اسلامی گفت: بعد از ۴۰ 
سال مجاهدت مستمر، شهادت برای سپهبد شادمانی 
یک توفیق بزرگ الهی بود؛ ایشان به دست شقی ترین 
انسان ها و به تعبیر قرآن کریم، »کافران اهل کتاب« 
به  شهادت رسید؛ هرچند این اتفاق برای خانواده ایشان 
سخت است ولی همگی تسلیم رضایت الهی هستیم و 

این مسیر را توفیقی بزرگ می دانیم.
وی فقدان فرماندهان و دانشمندان شهید را برای 
کشور دشوار توصیف کرد و ادامه داد: هریک از شهدای 
اخیر به نوعی ذخیره های ما از دوران دفاع مقدس بودند 
که امیدواریم به برکت خون و مجاهدت آنها در این 
مسیر، پیروزی نهائی جبهه مقاومت و نابودی کامل 

دشمنان به زودی محقق شود.
قالیباف استیصال دشمن صهیونی در برابر اراده 
ملت ایران را مشهود دانست و تاکید کرد: سنت های 
الهی تجدید، تحویل و تبدیل نمی شوند بلکه با 
ثبات اند؛ و البته تسخیر قلب انسان ها در اختیار اراده 
الهی  است. به خاطرهمین شاهدیم که در جنگ اخیر 

یک تحول عظیم در سطح جامعه ایرانی اتفاق افتاد.
رئیس  مجلس به ذکر خاطراتی پرداخت و ادامه داد: 
۳۰ سال پیش زمانی که هنوز حرفی از مدافعان حرم 
نبود، با شهیدان حاج قاسم سلیمانی، غلامعلی رشد و 
احمد کاظمی این بحث را داشتیم که اگر جنگ شود، 
نسل فعلی مانند نسل ما عمل خواهد کرد؛ جواب ما 
ابهام داشت و می گفتیم، نه. مدافعین حرم که اتفاق 
افتاد، دیدیم که دفاع داوطلبانه مردمی صورت گرفت.
قالیباف باور و حفظ انسجام ملی را یک 
وظیفه عمومی دانست و خاطرنشان کرد: در موضوعات 
نظامی در این جنگ ۱۲ روزه شناخت ما نسبت به 
اصلی ترین دشمن مان آمریکا و رژیم صهیونیستی 
خیلی عمیق شد. این جنگ اگرچه خیلی فشرده 
بود اما یک تجربی خیلی عظیم بود که قابل قیاس با 
دوران دفاع مقدس نیست چراکه جنس و موضوع و 

پیچیدگی کار بسیار متفاوت است.

وی دستاوردهای دفاع مقدس ۱۲ روزه را برشمرد 
و عنوان کرد: نتیجه ی این جنگ تحقق چیزی بود که 
ما هرگز باور نمی کردیم و آن انسجام افراد مختلف با 
سلیقه های متفاوت بود که شاید کسی آنها را باور 
نداشت. مشابه این اتفاقات در دوران دفاع مقدس 
نیز وجود داشت؛ البته افراد در آن زمان به مرور در 
جبهه تربیت می شدند اما ملت ایران در جنگ اخیر 
یک روزه متحول و تربیت شد و حتما تداوم آن نیز 

وجود دارد.
در ادامه، ملیحه فرجی، همسر سپهبد شهید 
شادمانی با بیان اینکه سال ها شاهد مجاهدت 
خاموش و در گمنامی شهید شادمانی در جبهه های 
 کردستان و جنوب بودم، گفت: الگوی شهید شادمانی
در ۴۰ سال مجاهدت حضرت اباعبدالله الحسین )ع( و 

شهدای کربلا بود.
رئیس قوه مقننه کشورمان ولایت مداری را 
مهم ترین ویژگی شهید شادمانی دانست و گفت: 
شهید شادمانی یک شخصیت خستگی ناپذیر بود که 
مجاهدت در راه خدا را وظیفه و تکلیف می دانست و 
در شرایط سخت سال های انقلاب و جنگ در کردستان 

لحظه ای دست از مبارزه برنداشت.
شهید طهرانچی از صالحان مصلح

 و از مصادیق انصارالله بود
قالیباف همچنین با حضور در جمع خانواده شهید 
محمدمهدی طهرانچی رئیس فقید دانشگاه آزاد اسلامی 
که از دانشمندان هسته ای و چهره های سرشناس علمی 
و دانشگاهی بود و در جریان حمله رژیم صهیونیستی 
به منزلش به همراه همسرش به شهادت رسید، با دو 
دختر، دامادها و جمعی از بستگان این شهید دیدار کرد.
به جنگ  اشاره  با  دیدار  این  در  وی 
دوازده روزه تحمیلی اخیر رژیم صهیونیستی علیه 
ایران گفت: هرچه جلوتر می رویم این اتفاقات و 
پدیده ها زمان را فشرده می کند و حوادث با سرعت 
زیاد و به صورت پی در پی پیش می رود که این جنگ 

دوازده روزه نمونه آن بود.
 رئیس  مجلس شورای اسلامی ادامه داد: حدود 
۱۲ سال بود که با شهید طهرانچی در قالب فعالیت های 
شورای عالی انقلاب فرهنگی و دانشگاه ارتباط داشتم 
و به صورت مرتب ماهیانه یک بار یکدیگر را ملاقات 
می کردیم و درباره مسائل مختلف علمی گفت وگو 

می کردیم.
وی در ادامه با اشاره به دیداری که با خانواده سردار 
شهید رشید داشت، اظهار داشت: ما آشنایی بیش از 
۴۰ ساله با شهیدان باقری و رشید داشتیم و با نگاهی 
به آیات و روایات می بینیم که آنها مصداق آیه شریفه 
»کونوا انصارالله« هستند و اتفاقات و حوادثی که رقم 

می خورد و به پیش می رود از همین جنس است.
قالیباف ادامه داد: همسر شهید رشید آن شب 

در همان حادثه بودند و زیر آوار مجروح شدند و پسر 
طلبه شان عباس نیز شهید شد. همسر شهید نکته ای 
گفت که ما نسبت به سرنوشت شهید رشید خوشحال 
هستیم چرا که از ۱۵ سالگی و پیش از انقلاب در 
زندان های ساواک بود و بعد از آن نیز همواره به اسلام 
و انقلاب خدمت می کرد لذا اکنون در سن ۷۲ سالگی 
توفیقی بیش از این نیست که به دست شقی ترین افراد 

به شهادت برسد.
رئیس قوه مقننه در ادامه با بیان اینکه 
شهید طهرانچی نیز در حوزه علمی تلاش داشت و 
از نیروهای متدین، انقلابی و اثرگذار در این بخش 
بود از این رو شهادت نیز برای ایشان توفیق سزاواری 
بود، گفت: این حادثه طبیعتاً برای خانواده ها و بچه ها 
سختی خود را دارد که البته بی شک این صبر نیز در 

کنار شهادت و سختی های آن، لازم است.
وی اضافه کرد: سیستم دولتی رژیم صهیونیستی با 
خوی خشونتی که دارد بر پایه تروریسم بنا نهاده شده 
و همین زشتی ها و پلیدی ها را به همراه دارد تا جایی 
که صدر اعظم آلمان اعتراف کرد غرب تمام کارهای 
کثیف خود را به آنها می دهد تا انجام دهند. آنها نسبت 
به تشیع، انقلاب و باورهای شیعه نفرت دارند و در تقابل 

جدی باورها قرار دارند.
قالیباف در ادامه با یادآوری این مطلب که 
شهید طهرانچی از صالحان مصلحی بودند که به 
عنوان یک منتظر واقعی و انصارالله محسوب می شوند، 
خاطرنشان کرد: خداوند توفیق دهد ما ادامه دهنده 
راه این افراد باشیم و تبعیت از رهبری توأم با گذشت، 
مجاهدت و خلاقیت را داشته باشیم و خدمتگزار خوبی 

برای مردم باشیم.
وی ادامه داد: سنت الهی این است که تا سختی 
نباشد و مؤمنان امتحان پس ندهند و تا خداوند 
جان ها را به لب نرساند و چشمان ما از حیرت 
گرد نشود، نصرت از آن ما نخواهد شد و مصادیق 
آن را از پیش از انقلاب دیده ایم. خوشا به سعادت 
آنهایی که خریدارشان خداست و آنها خودشان را به 
درگاه خداوند عرضه می کنند و می فروشند که به هر 
کسی غیر از خدا بفروشند چیزی جز خسارت نیست.

رئیس نهاد قانونگذاری کشورمان در پایان ضمن 
عرض تبریک و تسلیت و ابراز امیدواری از به بار 
نشستن زحمات و تلاش های شهید طهرانچی در 
آینده، عنوان کرد: بی شک دشمن تمام تلاش خود 
را داشت که عناصر قدرت جمهوری اسلامی ایران 
را از دست ما بگیرد که در این بخش تلاش های 
شهید طهرانچی بی نظیر بود و الحمدلله این اتفاق 
نخواهد افتاد و قطعاً راه او ادامه می یابد و پیش می رود.
هوافضای سپاه با وجود سردار شهید حاجی زاده 

مایه عزت و افتخار شد
افزون بر ملاقات های طرح شده در بالا، رئیس 

 مجلس شورای اسلامی با حضور در منزل شهید 
امیرعلی حاجی زاده فرمانده شهید نیروی هوافضای 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی که در جریان حمله 
رژیم صهیونیستی به محل کارش به همراه جمعی 
از همکارانش به شهادت رسید، با همسر و فرزندان و 

جمعی از بستگان این شهید دیدار کرد.
قالیباف در ابتدای این دیدار با بیان اینکه شهید 
حاجی زاده باقیات الصالحاتی از خود به جای گذاشت 
و امروز مجموعه هوافضا مایه عزت و افتخار نظام 
اسلامی شده است، گفت: این حرف اغراق آمیز نیست 
که هوافضا تنها ابزاری است که مقابل رژیم کودک کش 
 و کافران اهل کتاب ایستاده است. در تمام مدت 
۸۰ سالی که از عمر رژیم صهیونیستی می گذرد تنها 
دو موشک به خاک آنها اصابت کرده بود که آن هم 
در زمان عملیات مرحله اول حمله عراق به کویت بود 
و در غیر این صورت این رژیم هر کجا حاضر شد، زده 
است و این نخستین بار بود که آسیب جدی به آنها 

وارد شد و این ضرب شست را دید.
رئیس  مجلس شورای اسلامی در ادامه با بیان 
اینکه امروز موقعیت و قدرت کشور را مرهون زحماتی 
هستیم که در حوزه هوافضا و در بخش های عملیاتی، 
فنی و صنعتی کشیده شده است، اظهار کرد: انصافا 
شهید حاجی زاده در این بخش از جان مایه گذاشت 
و این افتخار و شجره طیبه درست شد. که تا ابد جزء 
باقیات الصالحات است و اجر و ثواب آن برای ایشان و 

شما به عنوان خانواده ایشان است.
وی افزود: با این همه مجاهدت که سردار 
حاجی زاده داشت، شهادت به دست شقی ترین 
افراد حق او بود و البته بی شک این اتفاق برای 
شما سخت است اما خود این صبر هم اجر جزیل 
 دارد و امیدواریم خداوند به شما نیز آرامش خاطری 

بدهد.
قالیباف در ادامه با تأکید بر اینکه این کشور 
متعلق به آقا صاحب الزمان)عج( بوده، صاحب دارد 
و این ما هستیم که باید امتحان پس بدهیم و آنچه 
برعهده ما گذاشته شده است را انجام دهیم، بیان 
 داشت: بی شک مسیر نظام جمهوری اسلامی ایران 

طی خواهد شد.
رئیس قوه مقننه در پایان با بیان اینکه ارادت 
همیشگی به شهید حاجی زاده داشته ایم، گفت: شهید 
حاجی زاده باقیات الصالحاتی از خود برجای گذاشت 
که برای همیشه تاریخ می ماند و عزت دنیوی و 
اجر اخروی برای ایشان خواهد داشت. ان شاءالله 
که شهدا در اعلی علیین هستند و شفاعت همه ما 
را می کنند. ما هیچ گاه آنها را فراموش نمی کنیم 
و امیدواریم خداوند توفیق دهد تا این مسیر را 
 ادامه دهیم و شما هم زیر سایه آقا امام زمان)عج( 

باشید.

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با حضور 
در قرارگاه پدافند هوائی کشور گفت: پدافند 
هوائی در خط مقدم دفاع از آسمان کشور 
اثبات کرد در مقابل هر سطحی از تهدید، 
ایستادگی و دشمنان ملت ایران را از خطای 

خود پشیمان خواهد کرد.
سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی، رئیس ستاد 
کل نیروهای مسلح با حضور در قرارگاه پدافند 
هوائی کشور ضمن ادای احترام و تجلیل از شهدای 
والامقام جنگ تحمیلی ۱۲ روزه و خانواده معزز 
آنها و نیز مجروحین و جانبازان، از آحاد رزمندگان 

پدافند هوائی تقدیر و تشکر کرد.
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در حاشیه 
بررسی و تجزیه و تحلیل عملیات جنگ تحمیلی 
۱۲ روزه و آمادگی های فعلی، گفت: پدافند هوائی 

در خط مقدم دفاع از آسمان کشور اثبات کرد در 
مقابل هر سطحی از تهدید ایستادگی و دشمنان 
ملت ایران را از خطای خود پشیمان خواهد کرد.

سرلشکر موسوی افزود: ساقط کردن 
هواگردهای دشمن آن هم در این حجم و تعداد 
نشان دهنده توانمندی، اراده و شجاعت دلیرمردان 
پدافند هوائی می باشد که در حافظه تاریخ ملت 
ایران ثبت خواهد شد. رئیس ستاد کل نیروهای 
مسلح یادآور شد: این اراده، توانمندی، ایستادگی و 
شجاعت برخاسته از ایمان راسخ، عرق ملی، رهبری 
بی نظیر، هوشمندانه و حکیمانه فرمانده معظم کل 
قوا )مدظله العالی(، انسجام ملی و حمایت بی دریغ 
و همه جانبه مردم، رسانه ها و گروه های مرجع 
علمی، سیاسی، فرهنگی، هنری، ورزشی، اجتماعی 

و غیره است.

به گزارش ایرنا، سرلشکر موسوی ضمن 
تاکید بر ضرورت به روزرسانی و بازآرایی سامانه ها، 
خلاقیت، استفاده از تاکتیک ها و تکنیک های 
جدید و ابتکار متناسب با تهدید دشمن، تمرکز بر 
چابکی عملیاتی، استفاده از ظرفیت های علمی و 
فناوری های بومی، یادآور شد: چنانچه دشمن قصد 
تعرض مجدد به کشور عزیزمان ایران را داشته باشد 
به یاری خدا با ضرباتی کوبنده تر از قبل مواجه 
خواهد شد و شکست بزرگ تر از قبل را تجربه 
خواهد کرد. در ابتدای بازدید، امیر صباحی فرد 
فرماندهی قرارگاه پدافند هوائی خاتم الانبیا)ص(، 
گزارشی از وضعیت توان و آمادگی و اقدامات انجام 
شده برای ارتقای آمادگی ها پس از قطع درگیری 
و نیز ابتکارات و خلاقیت ها در حوزه های گوناگون 

پدافند را ارائه کرد.

در دیدار فرماندهان کل ارتش و سپاه

سرلشکر پاكپور: برای تکرار ضربه به دشمن در آمادگی و هماهنگی كامل هستیم

عارف در نشست کمیسیون اقتصادی مجمع وزیران ادوار:

دولت از پیشنهادهای عملیاتی استقبال می كند

فرمانده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با تأکید 
بر اینکه روحیه رزمندگان سپاه در عالی ترین سطح 
قرار دارد، اعلام کرد: نیروهای مسلح برای تکرار 
ضربه به دشمن در آمادگی و هماهنگی کامل به 

سر می برند. 
امیر سرلشکر حاتمی، فرمانده کل ارتش جمهوری 
اسلامی ایران صبح روز پنجشنبه با سرلشکر پاسدار 
محمد پاکپور، فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب 

اسلامی دیدار کرد.
سرلشکر پاسدار پاکپور در این دیدار ضمن 
گرامیداشت یاد و خاطره شهدای اقتدار، بالاخص 
سپهبد شهید محمد باقری، سپهبد شهید حسین 
سلامی، سپهبد شهید غلام علی رشید و سپهبد شهید 
علی شادمانی، با قدردانی از حماسه ملت ایران در دفاع 
مقدس ۱۲ روزه، مقاومت مردم را مهم ترین سرمایه و 

پشتوانه نیروهای مسلح خواند.
وی با تاکید بر اینکه »وحدت در کثرت«، 
شکست ناپذیرترین دژ ایران عزیز است، اظهار داشت: 
نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران سخت ترین و 
پیچیده ترین جنگ و فتنه تاریخ علیه ایران را با پشتیبانی 

حماسی ملت خنثی کردند.

فرمانده کل سپاه افزود: اراده و غیرت مردم ایران و 
نیروهای مسلح پیروز میدان شد. همه با هم، ایستاده ایم. 
ایران عزیز هیچ گاه در تقابل با دشمنان شکست خورده 

نبوده است.
سرلشکر پاکپور با اشاره به تغییر محاسبات دشمنان 
در برابر ایستادگی ملت و تدابیر فرماندهی معظم کل قوا، 
تصریح کرد: اسرائیلی ها در روزهای آخر جنگ، جهنم 

وعده داده شده را به چشم دیدند.
وی با لحنی قاطع بر آمادگی نیروهای مسلح تأکید 
کرد و هشدار داد: گریبان مهاجمان و متجاوز را رها 
نخواهیم کرد. جنگ و نبرد با متجاوزین را از همان 

نقطه ای که توقف پیدا کرد، شروع خواهیم کرد.
 ارتش و سپاه دوشادوش هم 

برای امنیت و اقتدار ایران تلاش می کنند
امیر سرلشکر امیر حاتمی نیز در دیدار با فرمانده کل 
سپاه ضمن گرامیداشت حماسه رزمندگان مدافع وطن 
در نبرد با صهیونیزم و استکبار جهانی اظهار داشت: یاد 
سردار مخلص و مجاهد فی سبیل الله، شهید سپهبد 
سلامی و سرداران عزیز و شریف که هر یک در دوره 
مسئولیت خطیرشان، مایه عزت و افتخار نظام سربلند 
جمهوری اسلامی، و منشأ خدمات پرشمار در حوزه های 

دفاعی و خدمات مردمی بوده اند را گرامی می داریم.
وی افزود: خاطرات ماندگار و اثرات راهبردی در 
همدلی و همکاری سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و ارتش 
جمهوری اسلامی ایران، به ویژه در دوران فرماندهی شهید 
سپهبد سلامی و امیر سرلشکر موسوی، در حافظه تاریخ 
ماندگار خواهد بود. یقیناً خون پاک شهیدان اقتدار، این 
اتحاد و اراده مقابله با دشمن را تقویت کرده و ثمرات و 
برکات بسیاری در تقویت بنیه دفاعی و افزایش قدرت 

ملی خواهد داشت.
فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران، در ادامه 
با اشاره به وقایع جنگ تحمیلی ۱۲ روزه و تحولات 
اخیر منطقه، رژیم شرور صهیونی را تهدیدی علیه صلح 
و امنیت در منطقه و جهان، و دشمن مسلمانان دانست 
که در صورت یافتن فرصت، به سایر کشورهای منطقه 

نیز تعرض خواهند کرد.
امیر حاتمی افزود: نیروهای مسلح در جنگ 
سرنوشت ساز اخیر، با فرماندهی حکیمانه رهبر معظم 
انقلاب و سرمایه عظیم اجتماعی، صفوف منسجم نبرد در 
برابر ظلم و استکبار و مقابله با تشکل منحوس صهیونی 
را آراستند و با واکنش خیره کننده و حماسی، دشمن 

سفاک و جنایتکار را سرکوب کردند.

وی بیان کرد: هوافضای سپاه پاسداران، در این 
حماسه بزرگ، خود را در قامت نیرویی توانمند و 
مقتدر نشان داد و با ضربات مستمر و کوبنده وعده 
صادق، موجی از امید را در دل مردم عزیز و مظلومان 

عالم ایجاد کرد.
فرمانده کل ارتش خاطرنشان کرد: جمهوری اسلامی 
ایران ثابت کرده که خواهان صلح و امنیت در منطقه 
است، و در این مسیر، صلح مقتدرانه در صدر گزینه های 
نظامی دفاعی ایران قرار دارد. لذا در دفاع از سرزمین 
و مقابله با هر گونه تجاوز به سرزمین، هویت، ملیت و 
استقلال کشور و نظام اسلامی لحظه  ای درنگ نمی کنیم.

امیر حاتمی یادآورشد: در جنگ اخیر نیز با باورهای 
انقلابی و روحیه و اعتقاد راسخ، ضربات مهلکی بر دشمن 
وارد کردیم. ادامه این مسیر می توانست منجر به نابودی 
رژیم صهیونی شود و جز تلی از خاکستر در سرزمین های 
اشغالی باقی نماند. وی با تجلیل از انسجام، یکدلی و 
روحیه حماسی ملت بزرگ ایران، اذعان کرد: ملت بزرگ 
ایران، از هر قومیت و از هر پهنه این جغرافیای وسیع 
و تمدن ساز، به حماسه و دشمن ستیزی معروف است 
و در نبرد اخیر نیز نشان دادند که این حریم پرگهر را 

همواره با بذل جان، پاسداری خواهند کرد.

معاون اول رئیس جمهور بر ضرورت تحول و 
آرامش در کشور تاکید کرد و گفت: چهل سال 
فقط به همدیگر پاسخ دادیم درحالی که دولت 
از پیشنهادهای غیرشعاری و عملیاتی استقبال 

می کند.
محمدرضا عارف، معاون اول رئیس جمهور در 
جلسه ای با کمیسیون اقتصادی مجمع وزیران ادوار با 
اشاره به اینکه در جنگ ۱۲ روزه و میدان رزم چهره های 
برجسته و از هر نظر شایسته به همراه اساتید بزرگی را از 
دست دادیم، گفت: اما در تهاجم تحمیلی که ما شروع 
نکردیم، در چند جبهه نظامی، اجتماعی و اقتصادی 

پیروز شدیم.
وی افزود: روز اول فعالیت دولت چهاردهم با ترور 
شهید هنیه به عنوان مهمان عزیز دولت شروع شد و 
در همان ابتدای کار دولت به این جمع بندی و راهبرد 
رسیدیم که باید آرامش جامعه حفظ شود و برای زمانی 
که دولت در وضعیت جنگی قرار گیرد، راهبرد اداره کشور 
در وضعیت جنگی به ویژه بخش اقتصادی با سناریوهای 

مختلف تدوین شد.
معاون اول رئیس جمهور با تاکید بر اینکه برنامه 
هسته ای جمهوری اسلامی ایران توسط دشمنان به 
پروژه ای سیاسی تبدیل شد، به انتخاب فرماندهان 
نظامی کشور بعد از تجاوز رژیم صهیونیستی به کشور 
اشاره کرد و گفت: انتخاب یک مدیر در یک دستگاه 
هفته ها زمان می برد اما در مدت ۱۰ روز جنگ تحمیلی 
بخش دفاعی کشور پس از دست دادن سرداران خود 
به همان سیاق قبلی ادامه کار داد. البته شهدایی که از 
دست دادیم بهترین ها بودند اما جایگزین ها ظرف کمتر 

از ۱۰ ساعت عملیات موفق انجام دادند.

عارف ادامه داد: دشمنان تحلیلی داشتند که در روز 
دوم جنگ مردم به میدان می آیند و روز سوم ایران برای 
تسلیم به مذاکره می رود اما دیدیم چه اتفاقی افتاد و 

تحلیل های آنها اشتباه از آب درآمد.
وی تصریح کرد: مردم در میدان اقتصادی موفق 
شدند و تغییرات فروش فروشگاه ها در جنگ ۱۲ روزه 
۲۰ درصد بود که برخلاف تصور هیچ هجومی به هیچ 
وجه به فروشگاه ها نشد و تنها صف بنزین تشکیل شد 
که این امر نیز تابع قوانین اقتصادی عرضه و تقاضا است 
اما در همین صفوف بنزین نیز مردم ظرفیت خود را نشان 
دادند که بی نظیر بود و همچنین کمبود کالاها در برخی 

استان ها بلافاصله جبران شد.
معاون اول رئیس جمهور تاکید کرد: مردم فرماندهان 
و سرداران جبهه اقتصادی بودند تا جایی که کسبه و 
مردم داوطلبانه کمک می کردند و کالاها به قیمت خرید 

و یا رایگان به فروش می رسید. 
از نظر دولت اقتصاد و معیشت مردم

در اولویت همه برنامه ها و یک اصل است
عارف با اشاره به جلسات مختلف خود با برخی 
جناح های سیاسی کشور برای بهره گیری از نظرات 
نخبگانی آنها افزود: هیچ حزب، گروه یا مجمعی جز 
انتقاد حتی یک نامه یک صفحه ای ننوشتند که پیشنهاد 
اجرائی داده باشد؛ یا تنها شعار و رهنمود داده شد که 
این رهنمودها زمانی که همراه با پیشنهاد عملیاتی 

باشد، ارزشمند است.
وی با تاکید بر اینکه راهی جز بهره گیری از همه 
نیروهای زبده و جوانان نداریم، افزود: راهبرد اصلی حفظ 
سرمایه اجتماعی است که در انتخابات گذشته ریاست 
جمهوری همه جریانات تلاش کردند و حداکثر ۱۰ درصد 

در دور دوم به مشارکت انتخاباتی اضافه شد و ۵۰ درصد 
در صحنه حاضر نشدند. اما همین ۵۰ درصد در جنگ 
۱۲ روزه آمدند و حضور آنان در جبهه جنگ موثرتر بود 

و نقش آفرینی کردند که این سرمایه باید حفظ شود.
معاون اول رئیس جمهور با طرح این پرسش که چه 
تحول و چه اولویت هایی نیاز داریم، گفت: از نظر دولت 
اقتصاد و معیشت مردم در اولویت همه برنامه ها و یک 
اصل است که همه برنامه های دولت پیوست معیشتی 
دارند و در قالب کالا برگ های الکترونیکی و یا تثبیت 
قیمت ها پیگیری شده است و امیدواریم کسانی که نقد 

می کنند به این اقدامات دولت نیز توجه کنند.
برنامه هفتم پیشرفت میثاق اجرائی دولت است

عارف با اشاره به برنامه هفتم پیشرفت که میثاق 
اجرائی دولت است و در ماده ۴۸ این قانون آزادسازی 
قیمت ها دیده شده است، تصریح کرد: اما با توجه به 
شرایط کنونی با هماهنگی سران قوا به طور موقت 
تصمیماتی ضروری و فراقانونی برای مدیربت صحیح و 

سریع کشور در این ۱۲ روز گرفتیم.
وی گفت: برخی معدود شرکت ها با سوءاستفاده 
از شرایط جنگ قیمت ها را افزایش دادند که دولت 
تصمیم های لازم را در این خصوص اتخاذ کرد که این 
کارشکنی شرکت ها اخلال در بازار است البته بخش های 
 اقتصادی دیگر در این جنگ حتی کالاهای خود را

۱۰ درصد زیر قیمت نیز به فروش می رساندند.
معاون اول رئیس جمهور با اشاره به برخی 
سودجویی های دلالان در بازار کالاهای اساسی و 
خوراکی تاکید کرد: آیا حکومت و دولت حق برخورد 
با این اقدامات را ندارد؟ باید با این واسطه ها و دلال ها 
که کالاهای خوراکی و مورد نیاز مردم را از کشاورزان 

جمع آوری کرده اند، برخورد شود.
عارف با بیان اینکه از نخبگان و مسئولان و وزرای 
ادوار در طول ۴۰ سال گذشته درخواست می کنیم به 
دولت راهکار بدهند، ادامه داد: دولت از بدنه همین بخش 
کشور است و ما ادعایی نداریم که اعضای دولت برتر 
هستند چراکه با سازوکارهایی برای این مناصب انتخاب 
شده اند و حال باید مسائل کشور حل شود که باید به 
ما راهکار بدهید و آمادگی کامل داریم و این وظیفه 
دولت است که به نظرات نخبگان و مسئولان دوره های 

گذشته توجه کند.


